
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Viernes 11 de agosto de 2017 Sec. II.B.   Pág. 80936

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
9619 Resolución 452/38208/2017, de 8 de agosto, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación definitiva 
de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el ingreso en los 
centros docentes militares de formación, mediante la forma de ingreso directo, 
con y sin exigencia de titulación universitaria previa, para la incorporación 
como militar de carrera a las Escalas de Oficiales de los Cuerpos Generales, 
del Cuerpo de Infantería de Marina y del Cuerpo de la Guardia Civil.

La Resolución 452/38116/2017, de 23 de mayo, de la Subsecretaría, convocó los 
procesos de selección para el ingreso en los centros docentes militares de formación, 
mediante la forma de ingreso directo, con y sin exigencia de titulación universitaria previa, 
para la incorporación como militar de carrera a las Escalas de Oficiales de los Cuerpos 
Generales, del Cuerpo de Infantería de Marina y del Cuerpo de la Guardia Civil.

La base decimotercera del anexo a la referida resolución, dispone que el Presidente 
del Órgano de Selección elevará al Director General de Reclutamiento y Enseñanza Militar 
el acta con la relación definitiva de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos. 
Esta relación será publicada por la citada Autoridad en la página web http://reclutamiento.
defensa.gob.es/proceso-acceso/ y posteriormente en el «Boletín Oficial del Estado».

En uso de las competencias que me están atribuidas en el dispongo cuarto de la 
Resolución 452/38116/2017, de 23 de mayo, y de conformidad con lo que determinan las 
bases decimotercera y decimocuarta, del anexo a la misma, dispongo:

Primero. Relación de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos.

1. Se publica como anexo a esta Resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación de aspirantes propuestos para ingresar como alumnos 
en los centros docentes militares de formación, para la incorporación, como militar de 
carrera, a las Escalas de Oficiales de los Cuerpos Generales, del Cuerpo de Infantería de 
Marina y del Cuerpo de la Guardia Civil.

Segundo. Normas para la incorporación.

2. Los aspirantes efectuarán su presentación el 17 de agosto de 2017, antes de las 
10:00 horas, en los centros que a continuación se relacionan:

Ejército de Tierra y Cuerpo de la Guardia Civil: Academia General Militar (carretera de 
Huesca, s/n, Zaragoza).

Armada: Escuela Naval Militar (plaza España, s/n, Marín-Pontevedra).
Ejército del Aire: Academia General del Aire (calle Coronel López Peña, s/n, San 

Javier-Murcia).

3. Para su presentación en el centro docente militar de formación, a los aspirantes 
propuestos para ingresar como alumnos de procedencia militar le será proporcionado un 
título de viaje por su UCO de destino o dependencia.

4. Si algún aspirante no efectuara su incorporación en la fecha indicada, sin justificar 
debidamente la causa de su ausencia, se entenderá que renuncia a la plaza asignada.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
96

19
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Viernes 11 de agosto de 2017 Sec. II.B.   Pág. 80937

5. Al hacer su presentación, serán nombrados alumnos, quedando matriculados en 
la universidad de adscripción y, aquéllos que previamente no tuvieran la condición militar, 
firmarán el documento de incorporación a las Fuerzas Armadas, según el modelo aprobado 
por el Ministro de Defensa.

Madrid, 8 de agosto de 2017.–El Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, P.S. (Ley 40/2015, de 1 de octubre), el Subdirector de Reclutamiento y Orientación 
Laboral, Alfonso Carlos Gómez Fernández de Córdoba.

ANEXO

1. Ingreso directo con exigencia de titulación universitaria previa

1.1 Armada: Escuela Naval Militar

Cuerpo General

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

51122448A Espin Benavides, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,536
78640861C Jiménez Rodríguez, Moisés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,830
05455383J Navas Martínez, Jaime. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,780
71030725D Del Barrio Sánchez, Víctor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,510
09062970G De Madariaga Sánchez, Eduardo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,273
49083958A Romero Márquez, Pedro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,126
04632558J Alarcón Valera, José Vicente . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,466

1.2 Ejército del Aire: Academia General del Aire

Cuerpo General. Especialidad Defensa y Control Aéreo

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

23060679M García Barba, Miguel Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,423
28792612Q De Nacimiento Montaño, Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,089
44654865C García Escaño, Adrian . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,770
51481472C Sanz de Ojeda, Andr´´Es . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,700
73015740D Menes Velilla, Ainhoa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,790

2. Ingreso directo sin exigencia de titulación universitaria previa

2.1 Ejército de Tierra: Academia General Militar

Cuerpo General

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

71470613E Riera Chamorro, Jorge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,465
09087987C Rodríguez-Monteverde Jiménez, Francisco Javier . . . . . . . . . . . . . . . 13,450
70918353S Montero Sánchez, Sergio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,382
26520860C Pérez Serrano, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,300
03947826Z Gómez Pintado Cano, Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,121
02751176P Fernández Gil, Álvaro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,015
71958583R Santos Escapa, Jorge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,980

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
96

19
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Viernes 11 de agosto de 2017 Sec. II.B.   Pág. 80938

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

05463275Q Armada Guillén, Ramón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,966
80103618T Silvero Lopo, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,954
75930804F Martínez Rodríguez, Cayetano. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,953
77166870F Luzon Bezares, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,945
25736534V Bergillos Pérez, Jorge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,875
45121858K Villar Elorrieta, Ricardo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,790
03960827C González Cuartero, Ignacio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,775
77393130Q España Torices, Antonio Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,769
47523691X Ortega Martín, José Antonio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,724
75920305L Tapia Megías, Juan Carlos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,702
52900426N Padilla Muelas, Juan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,694
25364143L López de Silanes Martínez, Guillermo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,665
54312046F Jiménez Hernández, Álvaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,657
25356934D García Cuadrado, María del Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,654
48800982L Fernández Mira, Alonso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,608
06593904B Escudero Bravo, Jaime Ramón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,578
18089821E Royo Sesma, Edgar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,549
77243730R Millán de Meer, Santiago . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,524
05467975R Sánchez de Toca Arévalo, Melchor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,511
76635969S Rodríguez-Comendador López, Guillermo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,460
01675482R Astorga Ybarra, Jorge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,429
51483541L González-Tapia Cobo, Joaquín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,399
77390923V Bordons López, Fernando . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,380
50570781Z Gutiérrez Hernández, Miguel Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,374
23884410Z Valdivielso Campos, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,372
20099168C Contreras Martínez, Juan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,356
51142339E Fernández Rodríguez, Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,353
70361686V Jiménez Luengo, Elena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,334
49076221V Egido Oliver, Julio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,315
48844266V García Román, Javier. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,298
45557257F Ruiz Conejo, Fernando. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,290
70827755Z Jiménez Jiménez, Lucía. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,263
73160729Y De León García, Alicia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,255
44725650B Moreno Nogueira, Marcos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,239
04631821N Martínez Martínez, Mario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,230
01940008G Escudero de Lucas, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,218
16636445Q Alonso Jáuregui, Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,218
70827912X Bedoya Martín, Rodrigo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,197
77150120R Guerrero Molina, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,191
48772499X Navarro López de Jaureguizar, Damián. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,177
50340814R Gómez Eznarriaga, Andrés José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,172
03162369F Mestre Buleo, Luis María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,160
11901382D Kasner Tourne, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,125
05959255R Martínez Ramos, Jaime . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,121
73132451H García de Carellan Martínez Valverde, Laura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,111
50370732L Millán López, Arturo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,107
46270911V Gil Salcedo, Elena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,089
47467831V Carbonero Cruz, Roberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,065
54163416A Lucano Santana, Cristo David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,058
75166305M Núñez Trigo, Jorge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,052
54021733T Quijano Corbacho, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,046
70260792R Casal Martínez, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,031

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
96

19
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Viernes 11 de agosto de 2017 Sec. II.B.   Pág. 80939

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

70066726D Rico Calero, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,016
71704881N Pérez Fernández, Sofia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,006
45690269X Gestoso Matey, Tomás . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,000
75576867V Molina Terron, Alejandro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,000
03215719C Sánchez Carrillo, Luis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,997
70896420R Vicente de Manueles, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,974
48117436X Seselle Guerrero, Iago . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,974
73414034N Simón Pardos, Marcos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,946
12470810A Prados Sánchez, Francisco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,945
73158226X Arpal Gerico, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,939
02580093E Ruiz Rodríguez, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,939
02308582A Talavera López, Mario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,932
05944123A Bueno García, Eduardo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,931
45143409K Rodríguez Valencia, Alejandro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,928
09106420F Ortiz Sánchez, José Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,919
76266494N Morales Rodríguez, Gabriel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,914
54032429R Dueñas Cano, Víctor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,911
09099326C Ruiz-Valdepeñas Valero, Raúl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,911
53864953B Rivera Barato, Diego . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,904
25205382G Manso Gaya, Lorena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,897
26053899M García Pulido, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,875
48677854X Varo Esteban, José Luis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,864
54352306V Alcolea Otero, Diego . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,853
24426179H Muñoz Menzinger, Álvaro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,853
02769201R Juárez García, Ignacio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,851
25206410C Ruiz Montalvo, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,848
73163199S Silva Sánchez, Adrián. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,846
26515460W Jiménez Altarejos, David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,845
75937769A Herranz López, Laura. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,842
53719008R Martín Herrera, Juan Pedro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,825
49567811M Ruiz Butrón, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,824
45150664P Mongio Alcalá, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,820
71735095G García Fernández, Pelayo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,818
02753010W Castro García, Miguel Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,815
48790748C Sosa Almario, Noelia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,814
77374621E Aguirre Ortega, Juan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,812
80226521Z García Rojas, María Elena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,807
49565857Y Sánchez Valenzuela, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,805
25203338F Ariño Alfaro, Ignacio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,801
71481675K García Negral, Miguel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,800
44743753J Miranda Ojeda, Yaiza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,792
53747591H Pérez-Herrero Bazal, Jacobo Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,791
47296951G Rivas Corrales, Gonzalo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,775
72104588W Cuevas Mier, Miguel Ángel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,772
51746381S García Salido, Juan Gastón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,768
02735055X Romero García, Ignacio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,768
53620641M Pérez Doña, Iván . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,767
73162639F Blasco Roche, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,764
71723296G Tapia Parra, Carlos Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,764
49546463R Luna Ramirez, Luis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,750
18457347P Herranz Rodríguez, Juan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,749
71828730Y Pérez del Valle, Carlos Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,740

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
96

19
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Viernes 11 de agosto de 2017 Sec. II.B.   Pág. 80940

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

54435567H Hernández-Blanco Alarcón de la Lastra, Carlos. . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,736
76066144S Esteban Navas, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,725
53847845S Caruncho Ducay, Álvaro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,722
74396681F Fernández-Cuartero Lafuente, Sara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,720
05722030K Acosta Sobrino, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,719
17462629V Hernández Lavilla, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,718
75928679K Peinado Amigo, Álvaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,716
50333390Y Sánchez López, Álvaro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,710
02775489X González Domínguez, Rodrigo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,708
77446310C Porcel Goicoechea, Lucas Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,704
45117177D Gómez Pérez, Elena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,704
70429044P Molina Osuna, Jaime Domingo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,704
50489296H Sánchez Rojas, Mario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,703
76667152X Martín Brull, Ferrán. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,701
26264149N Gorlat García, Alonso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,698
79083287H Kalitovics Díaz, Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,693
53814265S Castro García, Carlos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,692
26825297Y Palma López, Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,690
72104836C Martínez Rioja, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,688
41509328D Triay Preto, Manel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,688
06015053R Jiménez Sánchez, Guillermo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,686
02590236E Rubio García, Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,683
25359975Z Muñoz Vidal, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,680
70917797B Polo Benito, Alex . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,678
53972272N Peiteado Sánchez, Roberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,677
49159193M Ordóñez Vinuesa, Lucía . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,676
03206638R Fresneda Cruz, Arturo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,674
75934413M Izquierdo Segura, José Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,670
77167650M Pelegrina Calvente, Sergio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,667
77150477J Ariza Béjar, Pablo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,660
77381514S Aranda Tejero, Agustín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,655
06027103E Torres Rodríguez-Arana, Francisco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,650
32062386H Gómez Herrera, Marcelo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,645
77924984H Prieto Santos, José Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,643
80097179R Gómez Rodríguez, Jesús. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,640
05939950Q Duque Fernández, Álvaro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,639
73439076F Azagra Guerrero, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,635
46272154H Saco Boceta, Jaime . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,635
04849980Q Jiménez Manrique, Luis Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,633
48794390M Martínez Santafe, Sergi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,607
11899967C Cortezon Hernández, Gregorio Enrique. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,607
31028476G Lacalle Córdoba, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,606
05435829D Sánchez Sánchez, Nicolás. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,600
03951860T Parrado Martín, Rubén. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,600
39972189Y Bonnin Fernández, Alejandro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,598
71956102G Serna del Barrio, Guillermo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,597
17473738V Ceballos Ruiz, David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,585
47319905G García Mezo, Ignacio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,582
77215009F Iguaz Buisan, Laura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,574
23955357Y Orts Bas, Rodrigo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,569
72193558P Chomon López, Marcos Javier. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,567
06616768J Gallego Erroz, Rafael Guillermo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,564

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
96

19
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Viernes 11 de agosto de 2017 Sec. II.B.   Pág. 80941

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

49211785L Tarraga Moreno, Antonio Joaquín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,564
47264710D Gil Rodríguez, Sergio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,562
53843416W Ortega Cuesta, José Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,552
50484137B Megias Zarco, Roberto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,549
48725166B Pérez Torregrosa, José Andrés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,545
09053765E Navarro Fernández, Jesús Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,545
44348428N Gallastegui Royuela, Xabier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,528
72182407N Meñaca Iriondo, Felipe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,523
76589587R Arriaza Herrera, Tomás . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,522
53858776K Cuartero Almansa, Ignacio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,518
72897816Y De Miguel Ramos, Ignacio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,514
77494863C Sánchez Burgos, Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,510
21720970T Romero Martín, Francisco de Paula. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,506
26519150N González Cañas, Adrián. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,503
51143715H Gil Lara, Álvaro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,496
49216071G Navalón Martínez, Alejandro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,492
17768131X Pedraza García, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,492
06607563P Méndez-Monasterio Silvela, Jaime. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,487
53976485Q Pérez Doval, Fernando. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,486
48209712X Fernández Calleja, Cristina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,479
29534135L Dorado Sánchez, Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,475
05709869G Sánchez Ávila, Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,452
25208824L Calabuig Adobes, Vicente . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,451
17460514H Lana Abad, Ramiro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,451
70834553G Arribas Moreno, Sergio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,448
50486310E Sánchez Granados, Jesús Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,439
29221818L Pérez Sanz, Ramón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,435
25208347W García Soriano, Julio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,426
18062690P Cipres Riba, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,424
05952095V Revaliente Alfaro, Ignacio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,421
02586259R Hernández Alonso de Velasco, Bruno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,417
53501621X Díaz Arribas, Borja Mathaus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,415
25613794M Granados Cáceres, David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,405
71473722A González Díez, Ramiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,401
02584983J Gordon Gil, Jaime. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,391
54012449P Mompo Ávila, Salvador José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,386
77446507X Puello Puerta, Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,379
71904156S Martínez González-Posadas, Javier* . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,524

(*) Plaza correspondiente a la Resolución 452/38048/2015, de 20 de mayo, asignada en aplicación de la 
sentencia número 1057//2016 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo PO n.º 1036/2015 del Tribunal Superior 
de Justicia de Asturias

2.2 Armada: Escuela Naval Militar

2.2.1 Cuerpo General

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

48742289E Gil Carbonell, José María. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,486
32726856H Delgado Martínez, David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,390
49334935G González de Canales Martínez, Fernando. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,330

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
96

19
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Viernes 11 de agosto de 2017 Sec. II.B.   Pág. 80942

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

77446197E Huertas Roldán, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,290
24411199B Rodríguez Casajus, Gonzalo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,125
49442177C Liarte Cabrera, Pedro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,107
49076499L Togores de Vicente, Emilio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,954
79082823Z Elejabeitia Moreno, Iván. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,924
51545630P Ugarte Zarco, Maríano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,873
54218264L Baron Argos, Pablo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,868
75936978V Hernández Gil, Andrés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,810
45952499V Campos Manjón, Bernardo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,790
23862871A Babe Pérez de Villar, Álvaro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,759
32716857R Montero Fernández, Jaime. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,693
23956387R Avello Seisdedos, Ramón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,673
79086038D Riquelme García, Hugo Zebensui . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,602
70911525H Benéitez Andrés, Alberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,465
75717642D Romero Aguilar, Álvaro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,440
53937122Y Vidal Medina, Ignacio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,405
48746875P García-Puente Navarro, Julio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,360
79056828D González Guitart, Jorge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,300
77936819P Prados Murcia, Alejandro Rogelio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,285
71468738X Rojo Rodríguez, Sergio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,266
77178593T Rojo Guerra, Carlos Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,240
02785595L Cordero de la Puente, Álvaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,161
39489733K Verez Lareo, José Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,996
77197014K Álvarez Díaz, Carlos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,994
05961091C Ruiz Antón, Diego Justino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,989
05963263F Navarro Otero, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,979
80106647Q Kubicki Sánchez, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,933
48720857A Ivorra Martín, María Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,920
53588332B Posada Balanzat, Álvaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,905
05460168Z Marín Alonso, Andrea . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,903
75576513P Hitos Chacón, Emilio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,902
45383621K Arcila Pérez, Félix. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,879
77489437E Hernández Ruiz, Álvaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,845
05950191E De Gandarillas Carrara, Alejandro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,794
49751481C Salafranca Francés, Iael Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,698
23956929Z Rodríguez Nieto, Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,664
53585828Z Borja Fernández, Alberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,655
77422825H Gallego Veiga, Jorge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,642
25373290N Tornero Veiga, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,628
25629320Y Núñez Carrasco, Blanca. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,605
02735381Z De Marcos González, Pedro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,596
24451100F Martínez Malagón, Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,576
45381946W Del Hierro López, Diego . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,503
49195128Z Aycart Celdran, Guillermo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,495
51143906W Hernandez de Armijo Jaudenes, Ignacio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,475
05991953Q Barahona Peláez, Enrique Manuel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,432
45388445S García Abad, Rocío . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,415
09101786L Espinosa Gómez, Adrián . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,381
53963775W Cepeda Castizo, Sergio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,375
53587362F Cervera Sáenz de Santa María, Guillermo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,370
32720866P Fontán González-Aller, Jesús. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,367

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
96

19
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Viernes 11 de agosto de 2017 Sec. II.B.   Pág. 80943

2.2.2 Cuerpo de Infantería de Marina

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

05944447M López Rey, Yago. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,530
71973675M Baños Izquierdo, Álvaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,469
12420251K Tudanca Peral, Ana Fei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,454
70907703Z Muñoz Hernández, Joaquín Buenaventura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,118
77652132S González Escámez, Juan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,925
71323406S Martínez Horna, Luana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,777
05293355C Gómez Núñez, Santiago . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,232
05455354F Herce Peña, Fernando . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,232
49079206N Rosano Bernal, Pablo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,095
77498892R González Baiges, Manuel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,055
32061211Q Candon Lasala, Juan Pedro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,965
77820234X Meléndez Gutiérrez, Fernando. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,945
49567196B Tellado Moreno, Jesús Maria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,905
45369992P Santana Carrascosa, Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,882

2.3 Ejército del Aire: Academia General del Aire

2.3.1 Cuerpo General. Especialidad Vuelo

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

30266216X Sánchez Ortiz, Carlos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,645
45352377B Acosta Hatlova, Dominik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,495
71471398W Izquierdo Lorenzana, Marcelo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,483
77386628T López Serrano, Iván . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,405
77131901K Gutiérrez Vidal, Alfonso Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,379
50642860B Ropero Moral, David. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,360
45176242X Maldonado Casado, Ramón. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,222
47469371Q Jiménez Fernández Pacheco, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,181
53937729S Fernández Aguilera, Jaime. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,165
45690078A Vega Sesma, Diego . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,092
06025723E Torres Sequi, Diego . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,073
50627535G Almiron Otero, Rosa María. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,025
47294115C Del Saz García, Alberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,978
44720250Q Pérez Fernández, Carlos Alberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,960
71308863P Allegue Sancha, David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,924
77984681F Cabezas Martínez, Andrés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,835
42219235K Iglesias Talice, Mathias. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,788
77773290D Ruiz Molina, Juan Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,775
52053795B Pedraza Perdomo, Sergio Felipe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,761
49096650E Pérez Plata, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,757
45315919P Gil Flores, Antonio Alejandro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,725
73130705C Freire Hidalgo, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,701
39409736H Lanza López, Guillem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,676
02310744A Asensio López, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,665
05325438H Mena Galan, Pablo José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,650
77363560R Calatrava Garrido, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,635
51140259N Reviejo Herrero, Irene . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,586
05953427S García Díaz-Guerra, Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,574
71312212E Mediavilla Celorrio, Santiago . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,546
18069075E Latre Campo, Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,539 cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
7-

96
19

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Viernes 11 de agosto de 2017 Sec. II.B.   Pág. 80944

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

02778143L Ribes Martínez, Álvaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,532
26507076J Camara Pérez, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,450
71465162E Cosgaya García, Álvaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,437
20052298R Mico Egea, Jorge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,413
71173657L González Martín, Álvaro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,379
54133686N Varela del Valle, Óscar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,347
53588238D Niño Álvarez, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,345
54368601M Fernández Peña, Andrés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,319
51727075Y García Uruñuela, Francisco Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,318
48652005J Masdeu López Ceron, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,286
02562123S Quesada Gea, Rodrigo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,208
75721276D Caparrós Jiménez, Álvaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,205
50353522J Morán Valverde, Rodrigo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,204
43383195C Díaz Contreras, Eduardo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,201
70262316F Castillo Manteiga, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,194
77145190Q Davila Ponce de León Checa, Luis Fernando . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,182
49164346Y Márquez Beato, Carlos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,169
45177405T Naya Bethencourt, Gabriel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,136
26529425Y González Tuñón, José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,135
50330428B Fernández Santos, Alejandro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,133
73428107D Pardos López, Olga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,115
50777427M Marco Samper, Guillermo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,100
18175555N Alonso Larraz, Mariano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,100
53848329Q Galan Lang, Guillermo Alberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,085
32719366A Sánchez-Capuchino San Martín, Ramón Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,071
45888583H Salgado Monge, Sergio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,030
48158735R Dorado Fernández, Gonzalo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,024
48730956M Juárez Lucas, Juan Emilio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,013
73054704B Polanco Irisarri, Nicolás . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,970
76065967E Albacete Artacho, Lidia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,961

2.4 Cuerpo de la Guardia Civil: Academia General Militar

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

23918055X Mariño García, Juan José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,900
48282823G Gil López, Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,650
04635030R Gamboa Martínez, Gemma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,467
50486509Z Margallo Sánchez, Fernando . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,331
05978377X Del Monte Aguayo, Javier. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,291
34289330X Mosquera Marcos, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,264
77386629R López Serrano, Óscar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,263
44434630X García Menéndez, Covadonga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,223
04850367N Ruiz Fernández, Sergio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,195
76883502E Carbajo Pérez, Cheyenne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,185
71186448E Pascual Bedmar, Sidney . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,155
20529483M Gómez López, Pedro Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,085
26512722R Morillas Martínez, Moisés. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,070
72205390H Calle Bringas, Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,033
49074470Z Rincón Cruces, Juan Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,030
77650907D Morales González, Rogelio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,990
47537837B Diz Calderón, José Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,985 cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
7-

96
19

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Viernes 11 de agosto de 2017 Sec. II.B.   Pág. 80945

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

76055704V Gismero González, Mario. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,978
49164400Z Fernández Haro, Eva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,958
52904886X Manzano González, Javier Francisco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,951
48849379R Cobarro Camacho, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,927
46074835Q Martínez Sebastianes, Enrique . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,920
54239966D Martín Santa María, Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,746
53783115F Conde Batalla, Gustavo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,648
47472526C González Jiménez, Álvaro Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,629
02596405G Cano Morata, Ignacio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,611
47317668K López González, Sandra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,601
79081855N Martín Fernández, Sergio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,527
76064559V Solana Calvo, Hugo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,506
71307957E Del Río González, César . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,494
76065570Q Cobo Quesada, Juan Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,455
77391776L Sánchez Delgado, José Antonio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,452
77795685W Cañizares Alarcón, Gonzalo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,440
26052143C Yanes Navarro, Víctor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,435
46073497N Jiménez Serrano, Agustín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,427
52418602S De Sola Talaverón, Paula . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,417
45124219J García Delgado, Francisco. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,382
29514858Q Hernández Gómez, Pablo José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,340
18067353W Estallo Blanco, Raquel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,322
71181511F Crespo Gómez, Paula . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,321
48698382E Martínez Morales, Juan de Dios. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,318
46294661P Taboada Pazos, Jorge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,308
05996575S Villar Berrueco, Miriam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,303
70356479P García López, Sergio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,296
23953799N Sánchez del Val Rodríguez, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,284
45574838Q Sanz Serrano, Enrique . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,278
51544473R De Benito Martín, Silvia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,274
49392392F Jiménez Lamas, David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,273
77478760V Novoa González, Enrique. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,250
71179196S Badas Macho, Jaime . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,248
45135019A Morato Hernández, Julio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,242
02786348J Echeverria García, Francisco Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,236
70917084B Hinojal Fraile, Andrés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,215
45117187L Reyes Gandullo, Alfonso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,190
32888296K Fanjul Álvarez, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,166
18176442W Rodríguez Miguel, Jorge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,158
29222610Y Garduño Arango, Alejandra Barbara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,156
30260270K Romero Vázquez, Jéssica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,155
17477058W Ojeda Jiménez, Leopoldo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,145
24408233N Pérez Sánchez, Sergio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,136
73438678T Barbero Alonso, Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,126
49597442N Sánchez Mañas, Cristina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,123
49212555F Martínez Navarro, Juan Sebastián. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,111
45150164Z Bujan Hernando, Irene Mercedes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,111
73019640E Millán Garza, Carlos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,108
71741022C Martínez Quinzaños, Alberto*. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,612

(*) Plaza correspondiente a la Resolución 452/38048/2015, de 20 de mayo, asignada en aplicación de la 
sentencia n.º 1055//2016 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo PO n.º 1037/2015 del Tribunal Superior de 
Justicia de Asturias

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
96

19
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-08-11T00:24:17+0200




